Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Parágrafo Único do Art. 4º 
da Lei nº 2.059, de 10 de Dezembro de 2020 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 776.200,00 (setecentos e setenta e seis mil e duzentos 
reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

Local: 020902 EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 
Ficha:  244 - 12.365.0033.2033.0000 Manutenção do ensino infantil c/ recursos do FUNDEB 30%     449.500,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL